
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

a 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „DP“) 

 

a 

 

GEOPROGRES, spol. s r.o. 

se sídlem: Stoliňská 819/6, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

IČO: 45317551, DIČ: CZ45317551 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7760 

zastoupená: Ing. Luďkem Šafářem, jednatelem společnosti  

(dále jen „Poskytovatel č. 1“) 

 

GEFOS a.s. 

se sídlem: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň 

IČO: 25684213, DIČ: CZ25684213 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  

Praze, 

sp. zn. B 5477 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Kociánem, MBA, předsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel č. 2“) 

 

HRDLIČKA spol. s r.o. 



2 

 

 

se sídlem: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

IČO: 18601227, DIČ: CZ18601227 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. C 4062 

zastoupená: Jaromírem Proškem, prokuristou 

(dále jen „Poskytovatel č. 3“) 

 

Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s. r. o. 

se sídlem: plukovníka Mráze 1425/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 26695103, DIČ: CZ26695103 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

sp. zn. C 87873 

zastoupená: Ing. Zbyňkem Řezníkem, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel č. 4“) 

 

(dále společně jen jako „Poskytovatel“) 
 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou dohodu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),  

(dále jen „Rámcová dohoda“)  



3 

 

 

1. Obsah 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ................................................................................................ 4 

2. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY .......................................................................................... 5 

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY ................................................................................... 5 

4. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ....................................................................... 6 

5. OBJEDNÁVKY ............................................................................................................. 6 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN .................................................................................... 8 

7. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ................................................................................ 11 

8. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY ...................................................................... 11 

9. UŽÍVACÍ PRÁVA ........................................................................................................ 14 

10. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ ..................................................................................................... 15 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY ................................................................................................. 15 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE ................................................................ 15 

13. ZÁRUKA ................................................................................................................... 16 

14. NÁHRADA ŠKODY ..................................................................................................... 18 

15. SANKCE .................................................................................................................... 18 

16. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY ............................................................ 19 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ ......................................................................................................... 21 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................ 21 

PŘÍLOHA Č. 1 ................................................................................................................. 26 

PŘÍLOHA Č. 2 ................................................................................................................. 28 

PŘÍLOHA Č. 3 ................................................................................................................. 35 

PŘÍLOHA Č. 4 ................................................................................................................. 38 

PŘÍLOHA Č. 5 ................................................................................................................. 39 

 

  



4 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Rámcové dohodě obsažených a s úmyslem být 
touto Rámcovou dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Rámcové dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a 
je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

1.1.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), a 
zároveň se zavazuje Poskytovatele (v níže uvedeném smyslu) o všech 
skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.2 Poskytovatel č. 1 prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu; 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a 
je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

1.2.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném 
smyslu) o všech skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.3 Poskytovatel č. 2 prohlašuje, že: 

1.3.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu; 

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a 
je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

1.3.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném 
smyslu) o všech skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.4 Poskytovatel č. 3 prohlašuje, že: 

1.4.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 

řádu; 

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a 
je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

1.4.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném 
smyslu) o všech skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 



5 

 

 

1.5 Poskytovatel č. 4 prohlašuje, že: 

1.5.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu; 

1.5.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové dohodě stanovené a 
je oprávněn tuto Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené; a 

1.5.3 ke dni uzavření této Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle 
insolvenčního zákona, a zároveň se zavazuje Objednatele (v níže uvedeném 
smyslu) o všech skutečnostech hrozícím úpadku bezodkladně informovat, 

1.6 Objednatel oznámil dne 21. 9. 2020 oznámením otevřeného řízení svůj záměr uzavřít 
v nadlimitním zadávacím řízení sektorovou rámcovou dohodu s názvem „Zpracování 
geometrických plánů, pasportů a další geodetické služby“, pro část A s názvem 
„Geodetické plány a pasporty staveb“ (dále jen „Zadávací řízení“) dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Na základě tohoto Zadávacího řízení byla pro uzavření rámcové dohody 
vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ. 

2. ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1 Účelem této Rámcové dohody je uzavření rámcové dohody dle zadávací 
dokumentace, která tvoří Přílohu č. 4 této rámcové dohody (dále jen „Zadávací 
dokumentace“), a v souladu s nabídkou Poskytovatele podanou v rámci Zadávacího 
řízení.  

2.2 Na základě této Rámcové dohody budou uzavírány dílčí smlouvy na realizaci 
konkrétních služeb, a to vždy s jedním z Poskytovatelů postupem bez obnovení 
soutěže ve smyslu § 134 ZZVZ. 

2.3 Poskytovatel garantuje poskytování služeb dle této Rámcové dohody v souladu 

s nabídkou, jež předložil Objednateli v rámci Zadávacího řízení (dále jen „Nabídka“). 

2.4 Poskytovatel touto Rámcovou dohodou garantuje Objednateli uzavření rámcové 
dohody v souladu se všemi podmínkami a povinnostmi podle Zadávací 
dokumentace. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Rámcové dohodě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to 
znamená, že: 

2.4.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Rámcové 
dohody budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře 
zohledňovala účel Zadávacího řízení vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.4.2 v případě chybějících ustanovení této Rámcové dohody budou použita 
dostatečně konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

2.4.3 Poskytovatel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
Zadávacího řízení, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících 
z této Rámcové dohody použije subsidiárně.  

3. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

3.1 Předmětem této Rámcové dohody je rámcové ujednání mezi Objednatelem na 

straně jedné a Poskytovatelem na straně druhé, které upravuje podmínky 



6 

 

 

poskytování odborných služeb spočívajících ve zpracování geometrických plánů a 
pasportů a dalších geodetických a kartografických prací (dále jen „Služby“). 

3.2 Poskytované Služby budou zahrnovat zejména služby mapové podklady, 
geometrické plány, vytyčení vlastnických hranic, geodetické zaměření, pasportizace 

a vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavebních objektů, výpočetní 
práce, celkové nebo dílčí zaměření uvnitř objektů včetně rozvodů inženýrských sítí ve 

formátu BIM, stabilizační a vymezovací práce, apod. 

3.3 Jednotlivé veřejné zakázky budou zadávány po dobu platnosti a účinnosti této 
Rámcové dohody. 

3.4 Tato Rámcová dohoda nevytváří kontraktační povinnost Objednatele. Povinnost 
Poskytovatele provádět veškeré činnosti a služby týkající se Služeb řádně a včas a s 
odbornou péčí, je upravena jednotlivými dílčími smlouvami uzavřenými na základě 
objednávek (v níže uvedeném smyslu). Povinnost Poskytovatele realizovat jednotlivé 
veřejné zakázky vzniká až na základě uzavření dílčí smlouvy. 

3.5 V rámci jednotlivých veřejných zakázek bude Poskytovatel poskytovat Objednateli 

služby podle jeho konkrétních potřeb, které budou vždy blíže specifikovány v 

objednávce Objednatele. 

3.6 Dílčí smlouvy, musejí být uzavírány v souladu s principy a podmínkami plnění, ke 
kterým se Poskytovatel zavázal v rámci předmětného Zadávacího řízení, a které jsou 
obsaženy v této Rámcové dohodě. Dílčí smlouvy, nesmějí být uzavírány v rozporu se 

skutečnostmi, které by měly vliv na výsledek Zadávacího řízení nebo které by 
znamenaly takovou úpravu podmínek plnění, která by byla v rozporu se ZZVZ. 

4. DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Služby mohou být poptávány kdykoli po dobu účinnosti této Rámcové dohody, 

přičemž Objednatel není povinen Služby objednat. 

4.2 Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek budou závazně stanoveny vždy pro 
každou jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné Objednávce. 

4.3 Místem plnění této Rámcové dohody je území hl. m. Prahy, přičemž konkrétní místo 
plnění bude upřesněno v příslušné Objednávce. 

5. OBJEDNÁVKY 

5.1 Tato Rámcová dohoda vymezuje podmínky, které budou podkladem pro realizaci 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu účinnosti této Rámcové dohody. 

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou na základě této Rámcové dohody realizovány 
prostřednictvím dílčích smluv uzavřených na základě písemné objednávky 
Objednatele učiněné dle odst. 5.2 a násl. této Rámcové dohody, přičemž smluvní 
vztah vzniká až bezvýhradní akceptací Objednávky Poskytovatelem. Takto uzavřená 
dílčí kupní smlouva se řídí podmínkami dle této Rámcové dohody a konkrétní 
Objednávky. 

5.2 Dílčí smlouva je uzavřena na základě písemné objednávky (dále jen „Objednávka“). 
Objednávka musí být učiněna (i) listinnou formou nebo (ii) elektronickými 
prostředky. Úmysl realizovat plnění na základě této Rámcové dohody oznámí 



7 

 

 

Objednatel Poskytovatelům písemně prostřednictvím oprávněných osob uvedených 
v příloze č. 3 této Rámcové dohody. 

5.3 Objednávka dle odst. 5.2 této Rámcové dohody musí obsahovat minimálně 
následující náležitosti: 

a) označení této Rámcové dohody a smluvních stran a pořadové číslo 
Objednávky dle vzestupného číslování od počátku plnění dle této Rámcové 
dohody; 

b) lhůtu a místo pro podání nabídky; 

c) požadavky Objednatele na nabídku; 

d) specifikace požadovaných Služeb; 

e) případně požadovaný rozsah Služeb zejména dle počtu objednaných 
člověkodní na pozicích požadovaných pracovníků; 

f) specifikaci závazných kritérií, jejichž splnění Objednatel pro akceptaci Služeb 
požaduje;  

g) specifikaci času a místa plnění a 

h) podpis osoby oprávněné zastupovat Objednatele. 

5.4 Objednávku dle předchozího odst. 5.3 je Objednatel oprávněn kdykoli v době plnění 
dle této Rámcové dohody zaslat Poskytovateli, který se umístil v rámci Zadávacího 
řízení jako první v pořadí. 

5.5 Poskytovatel je následně povinen Objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne jejího obdržení písemně potvrdit (dále jen „Potvrzení objednávky“). Odporuje-li 

Objednávka podmínkám této Rámcové dohody, je Poskytovatel povinen ve stejné 
lhůtě Objednatele písemnou formou informovat, v čem spatřuje rozpor Objednávky 
s Rámcovou dohodou. Objednatel je povinen odstranit případné vady Objednávky, 
které budou řádně specifikované Poskytovateli a Objednávku opětovně předložit 
Poskytovateli. Neodstraní-li Objednatel vady v Objednávce, je Poskytovatel povinen 

průběžně na trvání tohoto stavu Objednatele upozorňovat, a to až do té doby, než 
Objednatel rozhodne, že svoji Objednávku bere zpět, nebo specifikované vady 
odstraní. 

5.6 Poskytovatel je oprávněn odmítnout Objednávku, jestliže nemůže plnění dle 
Objednávky realizovat na základě důvodů nezávislých na jeho vůli. V takovém 
případě se ust. 15.2 Rámcové dohody neaplikuje. 

5.7 Potvrzení nabídky Poskytovatelem musí přinejmenším obsahovat: 

a) dostatečně podrobný popis poskytování Služeb, který bude podrobně 
specifikovat další náležitosti požadovaného plnění, přičemž při jeho 
vypracování je Poskytovatel vázán ustanoveními této Rámcové dohody; 

b) rozsah Služeb pro realizaci požadovaného výsledku;  

c) požadavky na součinnosti Objednatele a případných třetích stran při 
poskytování Služeb;  

d) podrobný harmonogram poskytování Služeb; harmonogram musí 
respektovat v Objednávce požadované termíny plnění, ledaže by tyto 
termíny byly nepřiměřeně krátké a Poskytovatel tuto skutečnost v Plánu 



8 

 

 

plnění dostatečně odůvodní s návrhem takových nejbližších možných 
termínu plnění, které jsou realizovatelné; 

e) cenu za poskytování Služeb stanovenou v souladu s cenovými podmínkami 
uvedenými v čl. 8 této Rámcové dohody; a 

f) další údaje nezbytné pro poskytování Služeb nebo požadované v 

Objednávce.  

5.8 V rámci jednání o Objednávce je Objednatel oprávněn dohodnout s Poskytovatelem i 

jiné podmínky plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny v Objednávce nebo 

Zadávací dokumentaci, a to v souladu s § 131 odst. 5 ZZVZ. Taková změna podmínek 
plněné veřejné zakázky nesmí být považována za podstatnou změnu podmínek 
stanovených touto Rámcovou dohodou ve smyslu § 222 ZZVZ. Jestliže se jedná o 
nepodstatnou změnu, má úprava obsažená v Objednávce přednost před úpravou 
obsaženou v této Rámcové dohodě. Sjednané změny nesmí být nikdy v neprospěch 
Objednatele. 

5.9 Objednatel není povinen odeslat byť jedinou Objednávku dle odst. 5.2 této Rámcové 
dohody. 

5.10 Za předpokladu, že Poskytoval umístěný jako první v pořadí nereaguje ve stanovené 
lhůtě dle odst. 5.5 na Objednávku nebo odmítne-li Objednávku potvrdit, odešle 

Objednatel Objednávku postupem dle odst. 5.3 až 5.7 Poskytovateli, který se umístil 
v rámci Zadávacího řízení jako druhý v pořadí. Pro tento případ platí stejná pravidla, 
která jsou uvedena v odst. 5.4 až 5.8. Obdobný postup se případně aplikuje i 
v případě třetího a čtvrtého Poskytovatele v pořadí. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

6.1 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje všechny požadavky stanovené relevantními 
právními předpisy, profesními a stavovskými předpisy, příslušnými technickými 
normami, Zadávací dokumentací a Rámcovou dohodou. 

6.2 Poskytovatel se zavazuje: 

6.2.1 poskytovat plnění podle této Rámcové dohody vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně a zejména včas a bez 
faktických a právních vad;  

6.2.2 postupovat při plnění Rámcové dohody s odbornou péčí, podle nejlepších 
znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s 
předmětem Rámcové dohody (či jeho dílčí části), které Objednatel 
Poskytovateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

6.2.3 poskytovat Služby na základě této Rámcové dohody v souladu s relevantními 
právními předpisy, příslušnými technickými normami a pravidly stanovenými 
profesními a stavovskými předpisy; 

6.2.4 řídit se a dodržovat platné zákony ČR, nařízení, vyhlášky a jiné obecně 
závazné předpisy, které mají vztah k provádění prací; 

6.2.5 zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění 
předmětu Rámcové dohody, a které budou přítomny v prostorách 



9 

 

 

Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy. 

6.2.6 zajistit bezpečnost zdraví osob, majetku a ochrany životního prostředí 
v průběhu celého plnění této Rámcové dohody; 

6.2.7 opatřit své pracovníky, kteří se budou pohybovat v prostorách Objednatele a 
kteří budou poskytovat Služby, jasnými a čitelnými identifikačními znaky, 
tzn. viditelné nošenou firemní kartičkou, která bude obsahovat především 
jméno a příjmení, název a sídlo firmy, příp. i fotografii příslušného 
pracovníka; 

6.2.8 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost ke splnění 
předmětu Rámcové dohody; 

6.2.9 spolupracovat se stavbyvedoucími na stavbách, s projektanty, geodety 

spolupracujících firem a výrobcem kolejových konstrukcí; 

6.2.10 navrhovat opatření, aby nedošlo k poškozování zdraví osob, majetku a 
nebylo ohroženo životní prostředí; 

6.2.11 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění Rámcové dohody; 

6.2.12 informovat bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) kalendářních dnů, 
Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody 

(byť by za ně Poskytovatel neodpovídal); 

6.2.13 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Rámcové dohody, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro 
plnění Rámcové dohody nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku 
škody. V takovém případě má Poskytovatel právo na úhradu nezbytných a 
účelně vynaložených nákladů; 

6.2.14 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob. 

6.3 Poskytovatel odpovídá za pohyb svých pracovníků a dalších pověřených osob v 
prostorách Objednatele s tím, že v případě prokazatelně způsobených škod, zejména 
nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je plně odpovědný 
Objednateli za vzniklou škodu. 

6.4 Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit na žádost Objednatele do 7 pracovních 
dnů originály veškerých dokladů osvědčujících, že má sám, popř. prostřednictvím 
svého poddodavatele, všechna příslušná oprávnění nezbytná k poskytování služeb, a 
to zejména oprávnění, doklady a osvědčení požadované Zadávací dokumentací. 
Poskytovatel je povinen udržovat veškerá taková oprávnění, doklady a osvědčení v 

platnosti po celou dobu platnosti Rámcové dohody. V případě shledání jakéhokoliv 
nedostatku je Objednatel oprávněn vyzvat Poskytovatele k jeho odstranění a 
Poskytovatel je povinen jej bezodkladně po doručení výzvy nedostatek odstranit. 
Poskytovatel je povinen předložit Objednateli originály dokladů do 3 (tří) pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti Objednatele.  

6.5 Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody či jejich část na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel není oprávněn jednostranně 
započítat své peněžité pohledávky vůči Objednateli proti peněžitým pohledávkám 
Objednatele vůči Poskytovateli.   



10 

 

 

6.6 Poskytovatel se zavazuje služby poskytovat sám, nebo s využitím poddodavatelů 
uvedených v příloze č. 2 této Rámcové dohody. Jakákoliv dodatečná změna osoby 
poddodavatele nebo rozsahu služeb svěřeného poddodavateli musí být předem 
písemně schválena Objednatelem, ledaže by část služeb původně svěřené 
poddodavateli realizoval Poskytovatel sám.  

6.7 V případě dodatečné změny osoby poddodavatele, kterým byla prokazována 
kvalifikace pro účast Poskytovatele v Zadávacím řízení, se Poskytovatel zavazuje, že 
bude tato výměna provedena pouze v případě, že nový poddodavatel bude mít 
přinejmenším kvalifikaci na stejné úrovni, která byla vyměňovaným poddodavatelem 

v Zadávacím řízení prokazována; uvedené skutečnosti je Poskytovatel povinen 
Objednateli prokázat způsobem odpovídajícím prokazování kvalifikace v Zadávacím 
řízení. 

6.8 V případě, že Poskytovatel využije při plnění Rámcové dohody třetích osob, zůstává 
vůči Objednateli plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody tak, jako 

kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření poddodavatelské smlouvy na plnění 
části předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem (třetí osobou) nezbavuje 
Poskytovatele jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody. 

6.9 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu 
poskytování plnění pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (Objednateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nebude nižší než 5.000.000,- Kč 
(slovy: pět milionů korun českých) za rok. Pojištění musí obsahovat krytí škod 
způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční 
škody. Na požádání je Poskytovatel povinen Objednateli bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát prokazující uzavření pojistné smlouvy 
s výše uvedenými parametry. 

6.10 Objednatel se zavazuje: 

6.10.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 
řádnému a včasnému poskytování Služeb dle Rámcové dohody; 

6.10.2 zabezpečit pro pracovníky a jiné oprávněné osoby Poskytovatele přístup do 
určených objektů Objednatele za účelem řádného a včasného poskytování 
Služeb dle Rámcové dohody; 

6.10.3 poskytnout Poskytovateli podklady nezbytné k provedení Služeb, jestliže 
Poskytovatel takovými podklady nedisponuje a není si je objektivně schopen 
a/nebo oprávněn opatřit sám;   

6.10.4 poskytnout Poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému a včasnému 
poskytování Služeb. 

6.11 Jakýkoli podklad k provedení Služeb či jakákoli jiná věc ve vlastnictví Objednatele, 
která bude předána Poskytovateli za účelem jejího použití při plnění Rámcové 
dohody, zůstane ve vlastnictví Objednatele. Je-li to možné, bude věc předaná 
Objednatelem vhodným způsobem označena. O předání podkladů k provedení 
Služeb a jiných věcí Objednatele sepíší smluvní strany předávací protokol nebo 
povedou jinou vhodnou evidenci. Podklady a věci, které nebyly-li při poskytování 
Služeb Poskytovatelem spotřebovány, předá Poskytovatel po skončení poskytování 
Služeb Objednateli, o předání podkladů a věcí sepíší smluvní strany předávací 



11 

 

 

protokol. Od okamžiku převzetí podkladu nebo věci Poskytovatelem od Objednatele 

do případného vrácení podkladu nebo věci Objednateli nese Poskytovatel nebezpečí 
vzniku škody, ztráty nebo zničení takové věci. 

6.12 Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této Rámcové dohody 

(včetně této Rámcové dohody jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu 

Poskytovatele. Pro případ postoupení této Rámcové dohody strany vylučují právo 
Poskytovatele podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým 
postoupením Rámcové dohody. 

7. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

7.1 Poskytování Služeb je dokončeno jejich úplným a komplexním poskytnutím 
Objednateli v souladu s požadavky dle Objednávky. Poskytovatel je povinen pro 

řádné poskytnutí Služeb předat Objednateli veškeré sjednané nebo nezbytné 
doklady a dokumenty vztahující se k provádění Služeb a samotné výstupy 
poskytovaných Služeb jako např. zpráva, posudek, analýza, vyjádření atd. (dále jen 
„Dokumentace“). Poskytovatel předá Dokumentaci vždy v nejméně šestero 
vyhotoveních, tak v elektronické formě jak ve formátu *.pdf, tak samotnou 
vektorovou kresbu ve formátu *.dgn, *.dxf nebo *dwg.  

7.2 U Služeb, jejichž nedílnou součástí je předání Dokumentace, je poskytování Služeb 
dokončeno řádným předáním Dokumentace Služeb Objednateli, o čemž bude sepsán 
předávací protokol. U Služeb, jejichž nedílnou součástí není předání Dokumentace, je 

poskytnutí Služeb dokončeno jejich řádným poskytnutím Objednateli, o řádném 
poskytnutí Služby vystaví Objednatel Poskytovateli předávací protokol.  

7.3 Objednatel není povinen převzít Služby, resp. jejich části, pokud trpí jakýmikoliv 
vadami, zejména pokud provedení nebo Dokumentace Služeb neodpovídají 
specifikaci Služeb dle této Rámcové dohody či Objednávky nebo Služby nejsou 
provedeny řádně nebo úplně.  

7.4 V případě, že Objednatel odmítne z důvodů uvedených v čl. 7.3 Rámcové dohody 

Služby nebo Dokumentaci Služeb nebo jejich části převzít, je Poskytovatel povinen 
bezodkladně odstranit vady, které byly důvodem odmítnutí převzetí Služeb a je 
povinen znovu předložit Služby k převzetí Objednateli. Tímto není dotčena povinnost 
Poskytovatele poskytnout Služby ve lhůtách či termínech stanovených v čl. 4 

Rámcové dohody. 

7.5 Formálním výstupem každé řádně dokončené akceptační procedury je písemný 

předávací protokol podepsaný oprávněným zástupcem Objednatele. 

7.6 Vlastnické právo k hmotným výsledkům poskytování Služeb, tj. k Dokumentaci, 

přechází na Objednatele okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu.  

8. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Cena za Služby je vymezena ceníkem jednotkových cen za jednotlivé poskytnuté 
služby v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Cena za Služby bude stanovena součinem 
rozsahu skutečně poskytnutého plnění dle Objednávky a jednotkových cen 

uvedených v ceníku. 



12 

 

 

8.2 Cena za Služby bude vždy stanovena na základě jednotlivých Objednávek, přičemž 
ceny v rámci Objednávky nesmí překročit ceny dle ceníku v příloze č. 1 této Rámcové 
dohody. 

8.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za plnění dle této Rámcové dohody může 
být každoročně k 30. 6. měněna o procento odpovídající procentu meziroční inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášené 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. V případě, že jedna ze 
smluvních stran bude úpravu ceny ve smyslu tohoto ustanovení požadovat, oznámí 
tuto skutečnost písemným oznámením druhé smluvní straně, přičemž ke změně 
ceny bude přistoupeno pro objednávky akceptované od prvního dne následujícího 

měsíce, v němž bylo písemné oznámení doručeno druhé straně.  

8.4 Cena za Služby bude hrazena vždy po odevzdání příslušného dílčího plnění dle 

Objednávky. Den protokolárního předání je považován za DUZP. 

8.5 Cena za Služby bude Objednatelem hrazena na základě předložené faktury, jejíž 
nedílnou součástí bude předávací protokol o předání dokončených Služeb včetně 
soupisu provedených prací provedených Poskytovatelem. 

8.6 Podmínkou pro hrazení ceny za služby je jejich řádné předání Objednateli dle čl. 7 

této Rámcové dohody.  

8.7 V případě činností nad rámec Objednávky vyvolaných prováděním služby v rozporu 
s touto Rámcovou dohodou nebo Objednávkou nebo o činnosti uložené 
Objednatelem v důsledku nekvalitního plnění, jdou náklady za tyto služby za 
Poskytovatelem a Poskytovatel nemá právo na jejich úhradu.  

8.8 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na 30 kalendářních dní od 
doručení faktury Objednateli. Poskytovatel se zavazuje odeslat daňový doklad 
Objednateli nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení. V případě, že má 
lhůta splatnosti faktury uplynout v období od 16. do 31. prosince, bude se za 
poslední den lhůty splatnosti takovéto faktury považovat první pracovní den po 
skončení uvedeného období. 

8.9 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového a účetního dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 
znění, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních 
stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je 
zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Rámcové 
dohody, číslo Objednávky, označení poskytnutého plnění, soupis provedených 
činností, číslo faktury, číslo Objednávky, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, 
razítko a podpis oprávněné osoby. 

8.10 Nesplňuje-li faktura stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje 
dle této Rámcové dohody je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
Poskytovateli. Nová lhůta splatnosti v délce trvání 30 kalendářních dní začne běžet 
ode dne doručení opravené faktury Objednateli.   

8.11 Objednatel neposkytuje Poskytovateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody. 



13 

 

 

8.12 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem 
jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

8.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 
odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet 
tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, 
přičemž daň z přidané hodnoty uhradí Poskytovateli až po zveřejnění příslušného 
účtu Poskytovatele v registru plátců a identifikovaných osob Poskytovatelem.  

8.14 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Rámcové dohody 

nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH 
(dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat 

Objednatele do 2 pracovních dní. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, 
uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o 
jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

8.15 Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody.  



14 

 

 

9. UŽÍVACÍ PRÁVA 

9.1 Je-li výsledkem nebo součástí Služeb předmět chráněný právem z průmyslového nebo 
jiného duševního vlastnictví, je Objednatel oprávněn jej užívat ke všem účelům 
vyplývajícím z této Rámcové dohody a dílčí Objednávky. Právo k jeho užití k účelu 
vyplývajícímu z této Rámcové dohody a Objednávky přechází na Objednatele dnem 

řádného ukončení poskytování Služeb dle konkrétní Objednávky. Odměna za užití 
plnění Objednatelem v souladu s touto Rámcovou dohodou je zahrnuta v ceně Služeb. 

9.2 Poskytovatel dále prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané v rámci Služeb podle této 
Rámcové dohody a Objednávek bude prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v 
plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo 
jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí 
osoby vzniklý v souvislosti s plněním Poskytovatele dodaným v rámci Služeb podle této 
Rámcové dohody a Objednávek, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či 
trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání plnění dodaného v rámci Služeb či jeho 

části, zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení ve lhůtě 60 kalendářních dnů a 
minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou 
podle této Rámcové dohody a Objednávek, přičemž současně nebudou dotčeny ani 
nároky Objednatele na náhradu škody. 

9.3 V případě, že výsledky Služeb dle této Rámcové dohody a Objednávek naplní znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto výsledkům Služeb 
Poskytovatelem poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
Rámcové dohody. 

9.4 Objednatel je oprávněn veškeré výsledky Poskytovatele považované za autorské dílo 
ve smyslu autorského zákona (dále jen „autorská díla“) užívat dle níže uvedených 
podmínek: 

9.4.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k 
autorskému dílu dle této Rámcové dohody užívat toto autorské dílo k 
jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či 
přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je 

oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním 
rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem 
omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto 
autorskému dílu. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 
Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití autorského díla 
nebo svoje oprávnění k užití autorského díla třetí osobě postoupit. Licence k 
autorskému dílu je poskytována jako neomezená výhradní. Objednatel není 
povinen licenci využít. 

9.4.2 Poskytovatel touto Rámcovou dohodou poskytuje Objednateli licenci k 

autorským dílům dle odst. 9.4.1 této Rámcové dohody, přičemž účinnost 

této licence nastává okamžikem plnění, které příslušné autorské dílo 
obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a 
způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušného dílčího plnění. 

9.4.3 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá i 
po skončení účinnosti této Rámcové dohody, nedohodnou-li se smluvní 



15 

 

 

strany výslovně jinak. 

9.4.4 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému 
dílu dle této Rámcové dohody včetně oprávnění udělit podlicenci a 

souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 

9.5 Práva získaná v rámci plnění této Rámcové dohody přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. 

9.6 Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům 
dle této Rámcové dohody, je zahrnuta v ceně plnění Poskytovatele. 

10. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

10.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu plnění 
předmětu Rámcové dohody. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou 

změnu akceptovat. 

10.2 Jakékoliv změny musí být sjednány v souladu se ZZVZ a písemně ve formě dodatku 
k této Rámcové dohodě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, 
nestanoví-li tato Rámcová dohoda jinak. V závislosti na těchto písemných ujednáních 
může být upraven požadovaný rozsah služeb, termíny služeb, cena služeb, platební 
podmínky, součinnost Objednatele atd. 

11. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, popř. jejich zástupce. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním 
této Rámcové dohody. 

11.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci věcí 
smluvních a technických, zejména zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat 
dodatky k Rámcové dohodě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným 
zavazovat strany (statutárním orgánům) nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

11.3 Jména oprávněných osob a jejich role jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Rámcové 
dohody. 

11.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. Zmocnění zástupce oprávněné 
osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

11.5 Kontaktní osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám či ke 
zrušení Rámcové dohody. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění této Rámcové dohody. 

12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Rámcové dohody tak, 

aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 



16 

 

 

12.3 Veškerá komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude probíhat v českém 
nebo slovenském jazyce. 

12.4 Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové dohodě, 

nebo která mají být učiněna na základě této Rámcové dohody, musí být učiněna 
v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem 
či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně 
této Rámcové dohody, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Rámcové 
dohody, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy uvedené v Příloze 
č. 3 této Rámcové dohody. Poskytovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem 

prostřednictvím datové schránky. 

12.5 Ukládá-li Rámcová dohoda doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručen buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém 
formátu, např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 
nebo vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 

12.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří 
pracovních dnů. 

12.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

13. ZÁRUKA 

13.1 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění poskytované v rámci Služeb podle této 
Rámcové dohody a příslušných Objednávek je způsobilé řádnému užívání a je bez 
právních vad a odpovídá této Rámcové dohodě, Objednávky a platným právním 
předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb postupovat v souladu 

s platným právními předpisy.  

13.2 Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí záruky za poskytnuté Služby v délce 24 měsíců. 
Záruka za jakost začíná běžet dnem předání Služeb Objednateli bez vad a nedodělků na 
základě předávacího protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel 

nemůže užívat Služby či výsledky Služeb pro jejich vady, za které odpovídá 
Poskytovatel. 

13.3 Zárukou za jakost se Poskytovatel zaručuje, že poskytnuté Služby budou mít po dobu 
záruky vlastnosti stanovené požadavky Objednatele, Rámcovou dohodou a příslušnou 
Objednávkou, jinak vlastnosti obvyklé a bude způsobilé k použití k účelu vyplývajícímu 
z Rámcové dohody, jinak k účelu obvyklému vzhledem k povaze poskytnutých Služeb.  

13.4 Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých 
Služeb včetně Dokumentace Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Rámcovou 
dohodou nebo Objednávkou. Objednatel je povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb 
u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen 
„Vytčení vady“). K Vytčení vady Dokumentace Služeb zachycených na hmotném 
podkladě je Objednatel oprávněn ve lhůtě dvou (2) měsíců ode dne převzetí dané 
Dokumentace Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu nebo 
jiného relevantního dokladu o převzetí Služby. 



17 

 

 

13.5 Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného 
odkladu po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů 
ode dne Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je 
oprávněn požadovat v okamžiku uplatnění vady namísto odstranění Vytčené vady 
slevu z ceny Služeb, resp. z ceny dané části Služeb).  

13.6 Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Dokumentace Služeb 
neodstranitelná, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení 
vady zcela nové provedení Služeb nebo slevu z ceny Služeb nebo je oprávněn od 
Objednávky či Rámcové dohody odstoupit, a to dle své volby učiněné v okamžiku 
uplatnění vady u Poskytovatele. 

13.7 Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní (zejména v případě uplatnění práv 
k Dokumentaci třetí osobou), je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli 
odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, resp. 
Dokumentace Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z ceny Služeb a/nebo je oprávněn 
od Objednávky či Rámcové dohody odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění 
vady Služeb.  

13.8 Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčené vady. 

13.9 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní 
v rámci Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady dle čl. 13.5 až 13.7 než je odstranění 
Vytčené vady, je Poskytovatel povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím odstraněním bez 

navýšení sjednané ceny za Služby. 

13.10 Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
Dokumentace Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách 
stanovených k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti 
odstranění dané Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen 
postupovat v souladu s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu 

známými zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen po celou dobu odstraňování 
Vytčených vad informovat Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, 
formou, rozsahem a v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení 
vady, pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. 
Pokud tuto povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty 
Objednatel nestanoví, platí, že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze 
na základě jednotlivé písemné žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této 
žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, pak ve lhůtě přiměřené.  

13.11 V případě Vytčených vad u Dokumentace Služeb, je Poskytovatel povinen odstranit 
jejich vady ve lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem a předat je Objednateli 
(nezvolil-li Objednatel jiný způsob řešení Vytčené vady). Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí Dokumentace Služeb, pokud zjistí, že Vytčené vady nebyly 
Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne převzít 
Dokumentaci, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to, že Vytčená 
vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu z ceny 

Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Objednávky či Rámcové 
dohody odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace 

z důvodu neodstranění jejich vad.  



18 

 

 

14. NÁHRADA ŠKODY 

14.1 Poskytovatel odpovídá za to, Služby budou realizovány s vynaložením veškeré odborné 
péče tak, aby nedošlo k: 

a) porušení obecně závazných právních předpisů, 
b) porušení Rámcové dohody, 

c) porušení příkazů daných Objednatelem, 

d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku Objednatele, veřejného 
majetku či majetku třetích osob. 

14.2 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Rámcové dohody. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

14.3 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového zadání 
zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na chybné 
zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním zadání. 

14.4 Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu a není ani v prodlení s plněním 
povinností dle této Rámcové dohody či Objednávky, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

14.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Rámcové dohody či Objednávky. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

14.6 Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

14.7 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu. 

14.8 Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. 

14.9 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli 
porušením některé z povinností stanovených v této Rámcové dohodš či jednotlivé 
individuální dílčí smlouvě (Objednávce) ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé 
nedbalosti; a Poskytovatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této Rámcové dohody či jednotlivé individuální dílčí smlouvy (objednávky) 

Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

15. SANKCE 

15.1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb nebo předáním 
Dokumentace Služeb ve lhůtách či termínech stanovených v Rámcové dohodě nebo 
Objednávce, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z příslušné ceny Služeb, a to za každý i započatý den prodlení.  



19 

 

 

15.2 V případě porušení povinnosti písemného potvrzení Objednávky dle čl. 5.5 této 
Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn požadovat na Poskytovateli uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení. 

15.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele odstranit Vytčené vady Služeb ve lhůtě 
stanovené dle čl. 13.10 nebo čl. 13.11 Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn 
požadovat na Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 %, z příslušné ceny 

Služeb za každý den prodlení s odstraněním Vytčených vad či vady. 

15.4 V případě nesplnění povinnosti předložit ve stanovené lhůtě doklady o dispozici 
příslušnými oprávněními dle čl. 6.4 této Rámcové dohody je Poskytovatel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každý započatý den takového prodlení. 

15.5 V případě porušení povinností vztahující se k poddodavatelům dle čl. 6.6 nebo 6.7 

této Rámcové dohody je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

15.6 V případě nepředložení pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu v souladu s  

čl. 6.9 této Rámcové dohody do pěti dnů ode dne doručení žádosti k předložení 
náleží Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých) za každý započatý den takového prodlení. 

15.7 Smluvní pokuty jsou splatné třicátý (30.) den ode dne doručení faktury, nahrazující 
písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve faktuře uvedena lhůta delší. 

15.8 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. Zaplacení smluvní pokuty 
nemá vliv na nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

15.9 Objednatel je oprávněn jednostranně dle svého uvážení započítat jakýkoliv svůj 
nárok či jakoukoli svou pohledávku za Poskytovatelem (splatnou nebo dosud 
nesplatnou, zejména pohledávku vzniklou z titulu nároku na smluvní pokutu) proti 
jakékoli pohledávce Poskytovatele (splatné nebo dosud nesplatné, zejména pak na 

úhradu ceny plnění).  

15.10 Poskytovatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku za Objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za 

Poskytovatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele.  

16. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY 

16.1 Tato Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 96 měsíců. Tato 

Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
Tímto ustanovením zůstává nedotčena povinnost Poskytovatele dokončit 
poskytování plnění dle Objednávky učiněné dle této Rámcové dohody přede dnem 
ukončení této Rámcové dohody dle tohoto odstavce. 

16.2 Objednatel má právo od této Rámcové dohody nebo Objednávky písemně odstoupit 
z důvodu jejího podstatného porušení Poskytovatelem, přičemž za podstatné 
porušení Rámcové dohody se považuje zejména: 



20 

 

 

16.2.1 prodlení Poskytovatele s poskytnutím jakékoliv Služby dle této Rámcové 
dohody nebo Objednávky delší než dvacet (20) dnů, pokud toto 

Poskytovatelem nebylo napraveno ani v dodatečné lhůtě poskytnuté 
Objednatelem, která nebude kratší než deset (10) dnů; 

16.2.2 Objednatel zjistí, že Poskytovatel uvedl v nabídce do Zadávacího řízení 
nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval 
kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci; 

16.2.3 Poskytovatel nepředložil doklady o dispozici příslušnými oprávněními dle 

čl. 6.4 této Rámcové dohody, a to ani v Objednatelem dodatečně stanovené 
lhůtě; 

16.2.4 Poskytovatel nepředložil Objednateli k jeho výzvě uzavřenou pojistnou 
smlouvu dle odst. 6.9 této Rámcové dohody, a to ani v Objednatelem 

dodatečně stanovené lhůtě; 

16.2.5 dostane-li se Poskytovatel do úpadku nebo Poskytovatel sám podá dlužnický 
návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

16.2.6 dojde-li k zahájení likvidace Poskytovatele, uvalení nucené správy, nebo 
uplatnění zajišťovacího prostředku postihujícího podstatnou část majetku 
Poskytovatele; 

16.2.7 poruší-li Poskytovatel povinnost dle odst. 6.7  této Rámcové dohody tím, že 
nenahradí osobu poddodavatele, kterým byla prokazována kvalifikace pro 
účast Poskytovatele v Zadávacím řízení, novým poddodavatelem, který by 
měl nejméně stejnou kvalifikaci, která byla původním poddodavatelem v 
Zadávacím řízení prokazována a nápravu těchto skutečností nezjedná ani 

v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul; 

16.2.8 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Rámcové dohody; 

16.2.9 Poskytovatel pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou; 

16.2.10 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; nebo 

16.2.11 Poskytovatel vstoupí do likvidace;  

16.2.12 Poskytovatel byl pravomocně odsouzen podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, a to za některý z trestných 
uvedených v příloze č. 3 ZZVZ; nebo 

16.2.13 podstatné porušení Rámcové dohody či Objednávky dle obecně závazných 
předpisů. 

16.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody výhradně v případě 
prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Rámcové 
dohody nebo Objednávky po dobu delší než šedesát (60) dnů, pokud Objednatel 
nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel 

poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší 
než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

16.4 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto Rámcovou dohodu 

z dalších důvodů uvedených v občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 



21 

 

 

16.5 Odstoupení od této Rámcové dohody je účinné následujícím dnem po doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

16.6 Zánikem účinnosti této Rámcové dohody v důsledku odstoupení kterékoliv ze 
smluvních stran není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle 
této Rámcové dohody či Objednávky před účinností odstoupení, ani práva a nároky 
z takových plnění vyplývající.  

16.7 Ukončením účinnosti této Rámcové dohody z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena 
ustanovení Rámcové dohody týkající se náhrady škody, smluvní pokuty, volby 

rozhodného práva a ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti Rámcové dohody. Ukončením účinnosti této Rámcové 
dohody není dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu 
naplnění obecně prevenční povinnosti pro předcházení vzniku škod, což bude 
Objednatelem před uplynutím účinnosti Rámcové dohody výslovně Poskytovateli 
sděleno. 

16.8 Rámcová dohoda může být také ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

16.9 Objednatel je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně, výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Poskytovatel není oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět. 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Rámcovou dohodou výslovně neupravené 
se řídí občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

17.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové dohody nebo v souvislosti s touto Rámcovou 
dohodou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o jejich vyřešení nejprve 
smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. 
V případě nevyřešení sporu smírnou cestou bude tento spor rozhodován s konečnou 
platností soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Rámcovou dohodu při svém podnikání, a na tuto Rámcovou dohodu se 

tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném 
zkrácení. 

18.2 Tato Rámcová dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Rámcové dohody. Tuto Rámcovou dohodu je možné měnit pouze písemnou 
dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Rámcové dohody 

uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

18.3 Poskytovatel současně s touto Rámcovou dohodou uzavírá smlouvu o zachování 
mlčenlivosti, která tvoří přílohu č. 5 této Rámcové dohody. 



22 

 

 

18.4 Není-li pro změnu Rámcové dohody dodržena písemná forma ujednaná smluvními 
stranami, lze neplatnost takové změny namítnout i v případě, bylo-li již v rámci této 
změny plněno. 

18.5 V případě rozporu mezi tělem této Rámcové dohody a jejími jednotlivými přílohami 
se uplatní primárně úprava obsažená v těle Rámcové dohody a následně pak úprava 
obsažená v přílohách této Rámcové dohody. To platí i v případě, že by konkrétní 
ustanovení přílohy stanovilo jinak. 

18.6 Pokud se jakékoli ustanovení Rámcové dohody stane v důsledku právních vad 
neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost ostatních částí této 
Rámcové dohody. Všechna ustanovení Rámcové dohody jsou oddělitelná, a pokud se 

jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným 
zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Rámcová dohoda bude 

posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo 
neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato 
ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu Rámcové dohody bylo 

dosaženo. 

18.7 Tato Rámcová dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Rámcové dohody a o 

všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této Rámcové dohodě 

sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této Rámcové dohody. Žádný 
projev smluvních stran učiněný při jednání o této Rámcové dohodě ani projev 

učiněný po uzavření této Rámcové dohody nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Rámcové dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze 
smluvních stran. 

18.8 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové 
dohody byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této Rámcové dohody. 

18.9 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
této Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 
uzavření této Rámcové dohody. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v 
této Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a 
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této Rámcové dohodě. 

Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Rámcové dohody. 

18.10 Tato Rámcová dohoda a práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí občanským zákoníkem. 

Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 občanského zákoníku. 

18.11 Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 
2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 občanského zákoníku na tuto Rámcovou 
dohodu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této Rámcové 
dohodě. 

18.12 Ukáže-li se některé z ustanovení této Rámcové dohody zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Rámcové dohody podle § 576 
občanského zákoníku. 



23 

 

 

18.13 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Rámcové dohodě nechybí jakákoliv 
náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro 

uzavření této Rámcové dohody. 

18.14 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 
svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

18.15 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto 
účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a 
Etický kodex;  

18.16 Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného 
jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

18.17 Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálů, 
z nichž Objednatel a každý z Poskytovatelů obdrží po jednom výtisku. 

18.18 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

18.19 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti 

s touto Rámcovou dohodou obdržel od Poskytovatele, uveřejnit nebo zpřístupnit 
třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními předpisy v 
oblasti práva veřejnosti na informace či pravidel souvisejících s čerpáním dotací 
Objednatelem či financováním. Poskytovatel proto souhlasí s uveřejněním takových 



24 

 

 

informací Objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluvních 
stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým 
či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje 
oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této Rámcové dohody. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této Rámcové dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění této Rámcové dohody budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

18.20 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, jako celek na právní nástupce smluvních 
stran.  

18.21 Pro vyloučení pochybností si smluvní strany s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, sjednávají, že, je-li kdekoliv v této Rámcové dohodě 

odkazováno na okamžik uzavření Rámcové dohody, rozumí se tím okamžik účinnosti 
Rámcové dohody ve smyslu toho právního předpisu. 

18.22 Nedílnou součást Rámcové dohody tvoří tyto přílohy: 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel      Poskytovatel č. 1 

        V____________ dne_______________                V____________ dne_______________ 

 

...................................................................               ................................................................... 

       Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová    GEOPROGRES, spol. s.r.o.  

společnost     Ing. Luděk Šafář  

      jednatel 

......................................................................... 

Ing. Petr Witowski,     Poskytovatel č. 2 

předseda představenstva                 V____________ dne_______________ 

 

 

Příloha č. 1: Ceník Služeb  

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3: Oprávněné osoby 

Příloha č. 4: 

Příloha č. 5: 

Zadávací dokumentace 

Smlouva o zachování mlčenlivosti 

  



25 

 

 

.........................................................................  ................................................................. 

Ing. Ladislav Urbánek,      GEFOS a.s. 

místopředseda představenstva    Ing. Jaroslav Kocián, MBA,  

předseda představenstva 

 

 

       Poskytovatel č. 3 

                    V____________ dne_______________ 

 

................................................................... 

      

  HRDLIČKA spol. s.r.o. 

       Jaromír Prošek 

       prokurista 

 

       Poskytovatel č. 4 

                    V____________ dne_______________ 

 

       ................................................................. 

Geodetická kancelář Nedoma & 
Řezník, s.r.o. 

Ing. Zbyněk Řezník 

jednatel 

 

 

 

 

  


